
 

  

 

6. april 2022 

bkb@sam.sdu.dk 

T +4565504608 

 

 

Syddansk Universitet 

Campusvej 55 

5230 Odense M 

T +45 6550 1000  

www.sdu.dk 

 

Dekansekretariatet -

Samfundsvidenskab 

 

 

Dagsorden: 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referat fra det fælles møde i Arbejdsmiljøudvalget og Samarbejdsudvalget 28. februar 

2022 blev godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2021 

Torben Damgaard indledte med en kort rammesætning af punktet. Fakultetets Arbejdsmil-

jøudvalg skal gennemføre den årlige arbejdsmiljødrøftelse på baggrund af arbejdsmiljø-

gruppernes besvarelser (fremsendt inden mødet), herunder gøre status på det forgangne 

år, vurdere behov for kompetenceudvikling i udvalget og planlægge det kommende års ar-

bejde.  

 

Ift. status bemærkede Torben Damgaard på baggrund af arbejdsmiljøgruppernes besvarel-

ser, at den årlige arbejdsmiljødrøftelse i vid udstrækning læner sig op ad den igangvæ-

rende opfølgning på APV. Mange emner går således igen fra de fokuspunkter, som ar-

bejdsmiljøgrupperne har udpeget ifm. APV-opfølgning, hvorfor meget allerede er drøftet i 

regi af Arbejdsmiljøudvalget og Samarbejdsudvalget. Torben Damgaard konstaterede 

også, at arbejdsmiljøarbejdet er i god gænge og har fungeret inden for de gældende ram-

mer på SDU og fakultetet. Udvalget var enige i disse betragtninger.  

 

Ift. kompetenceudvikling nævner enkelte arbejdsmiljøgrupper i deres besvarelse et behov 

for kompetenceudvikling eksempelvis inden for håndtering af stress, der også er et gen-

nemgående fokusområde på tværs af fakultetet. Det er dog, jf. konklusionerne på seneste 

møde, udvalgets vurdering, at håndtering af stress håndteres bedst i de enkelte enheder. 

Der vurderes derfor ikke at være behov for bredere kompetenceudvikling på tværs af fakul-

tetet eller i fakultetets Arbejdsmiljøudvalg. Det er dog et opmærksomhedspunkt, at udval-

gets sammensætning ændrer sig væsentligt, når den nye dekan tiltræder, og den midlerti-

dige konstellation ophører.  

Referat 

Emne: Ekstraordinært møde i Arbejdsmiljøudvalget: Den årlige ar-

bejdsmiljødrøftelse 2021 

Dato og tidspunkt: 28. marts 2022, kl. 14.30 – 15.15 

Sted: Mødelokale M, Institut for Statskundskab 

Deltagere: Torben Damgaard, Annette Schmidt, Jørgen T. Lauridsen 

Afbud fra: Ingen 

Referent: Berit Kaja Børgesen 



 

 Side 2 

 

Ift. planlægning af arbejdsmiljøarbejdet det kommende år konstaterede udvalget, at regio-

naliseringsdagsordenen med stor sandsynlighed vil fylde meget og kan have arbejdsmiljø-

mæssige konsekvenser på sigt, fx ifm. udflytning. Dette vil være et opmærksomhedspunkt i 

det kommende år. Arbejdsmiljøgruppernes fokuspunkter – og ikke mindst de kommende 

handleplaner på baggrund af APV-resultaterne – giver samtidig en god indikation af, om 

der er øvrige områder, der bør tages op på fakultetsniveau det kommende år. Handlepla-

nerne drøftes i Arbejdsmiljøudvalget og Samarbejdsudvalget den 17. maj 2022.  

 

3. Evt.  

Udvalget genbesøgte drøftelser omkring beredskab på seneste møde. Der orienteres på 

det fælles møde i Arbejdsmiljøudvalget og Samarbejdsudvalget 17. maj 2022 om tilbage-

melding fra Teknisk Service om beredskabsøvelser og -planer. Berit Børgesen følger op 

herpå inden mødet.  

 

Annette Schmidt orienterede om et kommende sekretariatschefmøde med universitetsdi-

rektøren, hvor der bl.a. er bedt om en status på organiseringen af arbejdsmiljøarbejdet efter 

reorganiseringen i HR. Der orienteres ligeledes nærmere herom på det fælles møde den 

17. maj 2022.  

 


